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BIG DIELLI SHPK
L12314032R

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

- Aktivet monetare

4,534,060

3,204,457

1 Bainka

2,260,029

16736135

2 Arka

2274031

1,530,842

P Investime

D

0

1 e tituj prongsie 8 njésive skonomike brenda grugit

2 Aksionat g vets

3 Te Yera Minanciara

- Té drejta té arkétueshme

3,912,262

3,626,839

1 MNiga aflivile!i | stdryléainil

3,912,262

126,539

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njgsitd chonomifc ku ko intercsa piosémarése

7€ tiera

3,50C. 000

LA | e

Kapital { nénshkruar | papaguar

g2

Herkesa ndg tetim taksare

P Inventarét

17,173,018

13,290,622

1 Lénog e peré ahe materiale & konsumueshme

Prodhime né proces dhe giysémprodikie

Produkite té gatshme

fdalira

17,173,018

13,280,622

Aktive Biologiike (1576 e gialld ng rrilje e majrdri)

AAGIM & mbajtura pér shitie

ot | Lok Fuol g (] L

Parapagirme pér inverdar

B Shpenzime té shtyra

P T& arké&tueshme nga t& ardhurat ¢ konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHREURTRA

25,619,340

20,121,818

Aktivet Afatgjata

p» Aktive financiare

Tituj prondsie né njgsité elonomike brenda grupit

0

0

Tituy té huadhénias né nidsité ekananmike brenda grugit

i pronésia né nigsifé ekonomike ki ka mteresa presémearrdse

Tituj 1& huadhénies né njésitd ekonomike ku ke inferesa plesdmariése

Tilwy 1& Ligrd (8 mbaher s aktive afalgiata

Fop] [ R = DR LN B

Titwj té tiard 8 huadhénias

P Aktivet materiale

2 657,644

3,000,530

1 Toka dhe ndérlesa

2 Impiantc dhe makinerf

505,004

7T, el

3 Te tjera instalime dhe pajisie

1,631,034

1,864,207

4 Pajizie kompiuferike, pajisie zyvre

471608

358,603

& Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

I Ativet hiologjike

0

0

- Aktive jo materiale:

0

0

1 Kencesions,patents, igenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emni Mg

3 Parapaginme pér AAJM

b Aktive tatimore t&§ shiyra

- Kapitali i nénshkruar i papaguar

2,657,644

2,000,530

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ;
AKTIVE TOTALE

28,276,984

23,122,448




EIG DIELLI SHFK
L12314022R

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci}

Nr |

2015

DETYRIMET DHE KAFITALI 2014
. = Detyrime afatshkurtra: 20,698 243 18,336,124
1 Tiut e huamarjes
2 Delyrime ndaf inatitucioneve {8 kredisé
3 Arkétime né avancé pér poros) B
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shiryiézimit 18.320.219] 17,671,220
5 Déftesa 6 pagueshime
B Té& pagusshme ndaj niésive ekonomike brenda gripil
¥ Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike kU ka intergsa plesgmerntse
8 Té paguaeshme ndaj punonjgsve dhe siguimeve shogérore/shéndetsarg 186 07 59,512
9 Té paguoshme par delyrirmal talimore 1,621,317 e 402
= Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
- Té ardhura t& shiyra
B Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 20,698,243 18,336,134
B Detyrime afatgjata: 0 ]
1 Tt e huamaryas
2 Detyrime ndaj instifucioneve & kredisé
= 3 Arkétimet né avancd pér porosgd
4 Te paguesivne pér akivitetin e shivytzimit
5 Déftesa & pagueshme
B8 T& pagueshme ndaf nifisive akonomike brenda gruoit
7 Te pagueshme ndaf rjdsive elkonomike ki ka interesa pissamarnese
8 Té tiera & pagueshmes
B T& paguesshme pér shpenzime t& konstatuara
P TE ardhura té shtyra
- Provizlone: 0 1]
1 Provizione pér pensionst
2 Provizione t8 fjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 ]
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
CETYRIMET TOTALE 20,698,243 18,336,134
P Kapitali dhe Rezervat
= Kapitali i Nénshkruar 2.000,00C( 2,000,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rozorva té tjera
1 Rezerva ligiore
2 Rezerva statutore
3 Reozervo I Hera
P Fitimi i pashpérndaré ) 21,902
P Fitim / Humbja e Vitit 5578741 2764411
Totali i Kapitalit 7,578,741 4,786,314
.-‘;ﬁ
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT s _5/ 4 / 28,276,984 23122448




Pasqyra e Performancés
BIG DIELLI SHPK

L12314032ZR
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit (@ Klasiftkuara sipas natyrés

MNr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | T& andhura nga akliviteti i shiryt&zmil 124,302,317 849,666,081
b |Mdryshimi né inventarin e produkteve t# gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njgsia ekanomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 4,690,666 3,960,774
P |Lénda e parg dhe materiale t& konsumueshme {106,374,580) {83,146,581)
1 Lénda e garé dhe materiale {8 konsumuesthme (106,374 980) (B8 146.551)
2 Té& Yera shpenzime
P [Shpenzime té personalit (6,539,687 (4,314,975}
1 Paga dhe shpéiime i5. 758 875} (3,771,040
2 Shpenzime e sigurimeve shogéroredshéndelsore {parmailar vepmas TRO.612) (543,035
fca shpenzimed par pensonet)
Bk | Fhylerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (664,879) {502,017}
b |Shpenzime té tjera shirytézimi (3,850,212} (8,411,034}
P |TE ardhura té tiera B ] 0 a
1 TE ardhura nga nigsitd ekonomike ku ka inferesa piesémarrése (Daraqgiiur
veomas (& gardburg! nga nigsild elkonomike brenda grupit)
5 Ta arcthura nge rwvestimel dive huatld @ fora ojest o akfiveve afafgfata
fparagifur vegmas ¥ ardhivat nge nfgsitd ekonomike Srendd grupi
3 interasa t& arkéiueshem anre d arditura 18 fera (6 nglashme (paragior
vepmag i andhurat nga njdsité ekonomiks brenda grupit)
- Ehvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura =i
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 1) 0
Shpanzime inferos) dhe shpenzime 8 ngfashme (parsgitur vecmas
shpenzine! peée P'u paguar tes njgsitd akonamike brenda gripit)
2 Shpenzime té tiers fnanciare
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |FitimifHumbija para tatimit 5,563,225 3,252,248
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 884 484 487,637
1 Shpenzimi akiual i tatimit nbi fition 854 454 4E7 837
2 Bhpenzimi i fatim fitimit 18 shiynd
3 Fiesa e tatim fitimit f8 pjesémameve
P |FitimifHumbija e vitit 5,578,741 2, 764,411
P |Fitimi'Humbija per:
Pronarg! e rfdsise ekonomike mame |
Inferasat jo-konfroffuese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérishirése
Nr Pershkrimi i Elementeyve 2015 2014
P |FitimitHurmbja e vitit 5578741 2,764 411
Té& ardhura té tjera gjitiépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+-) nga pérkthimi i moncdhés né veprirtari £ huaja
Diferencat [+-) nga rivier&simi | aktiveve afatg)ata materlale
Diferencat (+-) nga rivlerEsimi _aktivet financiars té mbajtura per shitje
Pjesa 2 ¢ ardhurave gjitheperfsh rése nga piaséman et
- |Totali i té ardaurave té tjera gjithﬂperfshﬁse REr yitin ;_," = i ) 1] 0
v J;"':'zf{ :.‘v\a"'r
B |Totali i té ardaurave gjithéparfshirése pér vitin £ ep 5578741 2764411
; 4]
B |Tatali i t& ardnuravethumbjeve gjithépérshirgse pér Mgt ey |
Pranaréi o nidsisd ekoromikc mémé i\ e T
Iriteresa! jo-kordrofuese % g
R _-'_ JI |IJl'| Jf_'h -t’ff":l
: fff {1 /f’ ’
L-'II k._r'fl




BIG DIELL! SHPK
L12314032R

Pasagyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(mefoda indirekie)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur nié) aktivitetin ¢ 5hfr1.rt&zimii_ )

2015

2014

Fitim / Humbja e vifit

5,963,225

3 252,245

Freguliimet pér shpenzimet jomonetars:

Shpenzimet financiars fomonetare

Shpenzimet por tatimin mbi fiimin jormonetar

984,482

(372,208}

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

BE4 579

anz.017

Lhvlergsirni | afiiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjgteve monefare | pdrfshiré né aktivitatet investuese!

Fitim naa shitia o akbtiveve afalgiats materiale

Mdryshimet né akiivat dhe detyrirnet & shirytdzimit:

Reniedrtial né (& draifat & arkéluestime dhe 18 lers

=235, 425

(2,735,798

Rénie/ritie) né invertarg

-3,832 3498

241,175

Rritie/frénie) né defyrimet e pagueshme

2,362,104

554,557

Rrtied{rénie) né defyrime pér punongsit

Mjate menetare neto ngal(pérdorur nd) aktivitetin ¢ shfrytézimit

4,437,910

1,441,804

Fluksi i Mjeteve Monetare nogal{pérdorur né) aktivitetin & investimit

Fara neto 18 pérdorura pér bistjen e filialeve

Fara helo 18 arkélvara nga shitfa e filialeve

Fanesa pdr bienen e aktiveve afatgiats materiale

-321.993

{1.188,561)

Arkcfime nga shitje e aktiveve afatgiata materale

Pagesa pdr blerfen e investimeave t8 lfera

Arkstime nga shifja e vestimeve té fiam

Dividenté 18 arkSfuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-321,993

{1,188,561)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né} aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapifaiit aksionar

Arkalirne noa emelimi i aksiongve (& pérdorura S kolaleral

Hua te arkétuara

Fagesa g kostove té transaksionit g lidhen me kredité dhe huatd

Riblerje e aksioineve 18 vela

Fagoesa o oksionave i3 pdraorura sf kolotaral

Fagesa e husve

Fagese e datyrimeve te girese financiare

Interes i paguar

Diviclendé t& paguar

-7 786314

Mjete monetare neto ngafipérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,786,314

Rritja/{réinie) neto né mjete monatare dha akuivalentd té mjeteve monetare

1,329,603

253,243

3,204,457

2,851,214

Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t& kursit 18 kérmbimit t& mjsteve monstare -~ y [ﬁ“

4,534,060

3,204 457




BIG DIELLI SHPK

L12514022R
Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
. | 2 z 2 g
; = E @ £ - = 'rf 3
= A - I Tz £ o £
i |S|E|Z|2|2E 3| @ s 2| %
o a|m(E| B2 = £ = 3 =
E = || &8 < ~ =
2 |z |8|e|3|€]| E 2
2 | E|= = E = &
= = i
> ;}':T:;mm Hnaneiaimi St dhiewe’ | oosnonn ol o | o | o |21903 0 2,021,903 2,021,903
Elekti i ndsvshimeve 18 politika o 0
kontabel
coslelon) Ottansiar i ridekhruaemBl o000 | o [0 o | o | o | 200 0 2021903 | 0 | 2.021903
1 janar 2014
Té ardhura totale gjithépérishirise 0 0
|pér vitio:
Filimi / Humbija e vitil 2,764,411 2.764.411 2,784 411
T# ardhura (€ tjera 0 9
| |zjith&pErfshirise
Totalii & ardhura gjithépérishirise 0 i
pér vitin:
Transaksionet me pronarit ¢
njisisé ckonomike t& njohura direlt 0 0
n€ kapitul:
Fretimi i kapitalit t8 nénshkruur 0 0
Dividendé 1& papyar ] 0 0
Tm,i.i.h. |"transnkmrﬂneve me pronarél 0 o | o 0 o 0 o 0 0 0 o
¢ njésise elonomike
B Pozicinni financiar mé 1 janar 20015 2,000,000 0 0 0 L ] 21,803 2,764,411 4,786,314 0 4,786 314
Clzkti i ndryshimeve né politikat
kontabi]
P{EIZI{:IDHI financiar i ridellaruar mé 2,000,000 | o | ¢ o 0 0 | 21,803 | 2784411 4,786,314 0 4,786,314
1 janar 2015
Totalii t& ardhura gjithépértshirése
péT yitin:
Fititni / Humbja e vitit 5578741 | 5378744 o | 5572741
T¢ ardhura té tjera
| |zjithép@rshirése:
T& urdhura totale gjithgpérfshirése
pEr viting
Transaksionet me prooarét e
njésisé ekonomike (€ njohura direki
Bé lapital;
Emetimi i leapitalit t8 n&nshk=uar
Dividend? & pagzuar {2,786,314) | (2.786.314) 2,788,314
Totali | transaksinmeve me pronarét
¢ njisizé ehonomike o
Pozicioni financiar mié 31 dhjetor B AT v Pl
> 2015 2000000 0 |0 0 | 074072y ] /5,666,838 | 7,578,741 ¢ | 7578741




BIG DIELLI sh.p.k

L12314032R
Aklivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2015
s 2 . Gjendje ' 5 Gjendje W
Mr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
01.01.2015 31.12.15
Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 |ELEMENTE ELEKTRIKE 145 14,500 14,500
2 [LLAMPA XINGATD g5 12,056 12 DGR
2 |HDD HITACHI 320GE 1 4 567 4,567
4 |TELEVIZOR 1 29,167 29,167
£ |KABELL ELEKTRIK 21.36 16,016 16,016
8 |KABELL FI EKTRIK 160 25,005 25 085
7 |KABELL ANTIZJARR 250 38,030 358,030
8 |AUTOMAT 18 3.420 3,420
9 [STABILIZATOR 100WA 4 25,000 25,000
10 |HFP 2*18 TLD 50 91,700 91.700
11 |LLAMPA NECHNI TE NORYSHM 316 73,883 9,29 82,674
12 [LLAMPA NEONI TE MEDHA 51 374,465 374,465
13 [TRUP 236 W 26 82,333 82 333
14 [SISTEM NDRICIMI 1 20,344 29 344
15 |ASPIRIMI 1 - 24,400 124,400
16 |[ASPIRIMI 1 92 350 02,380
17 [MATERIALE ELEKTRIKE 1 56,857 53,857
18 INDRICUES 2*36W [ 3,750 3,750
19 |[AUTOMA | | MADH 1C0A 2 25,000 25,000
20 [AUTOMAT | VOSEL 324 q 1,500 1,500
1,097,803 35,791 1,133,594
Pajisje Kompjuterike dhe Informatike
1 |KOMFJUTER 1 43 500 43,500
2 |5WICH SHPERMNDARES 1 2.083 2,083
3 |BATERI| UPS 650VA 4 19,795 19,793
4 [MODEM GPRS 1 16,107 16,1010
5 [MONITOR 1 5.400 5400
B |MONITOR 189WIDE 1 10,833 10,833
7 |TASTIERE 30B 1 B.280 8,780
8 [SKANER TAVOLINE 1 29,67 29,167
0 |[SKANER DORE 4 58,834 58,634
10 [MONITOR 19TFT 3 17.475 17,475
11|PC DELL PRECIZION 490 4 12,000 12,000
12 [MAUSE OPTIK 4 833 833
13 |TASTIERE USB 4 1,667 1 BT
14 |KOMPJUTER PC HP C2D 1 18,050 18,050
15 |[KOMPJUTER PC JBM 2-3GHZ| 3 12,967 8,417 15,384
1€ [EKRAN TASTIERE KASE 1 4 (125 4,025
17 |PAJISJE FISKALE ZIP 1 54 050 54,050
18 |IP KAMERA 14 72,450 72 450
19 [DVR 1 34 500 34 500
20 |USHQYES 4 8,900 6,900
21 |RAMERA VEZHGIMI c 34,500 34,500
22 [KAMERA VEZHGIM] 1 5,750 5,750
23 |BOKSE MURI g9 31.C50 31,050




24 [MIKROFONA 3 12 167| 12,167
25 [SISTEMI | RI | KAMERAWVE 1 44 B83 44 583
26 |[KASE FISKALF 1 74,330 74,330
27 |PALMCR PER RREGJISTRIM 1 76,092 76,092
258 |PRINTER BIXOLON 1 38,387 38,387
29 [KOMPJUTER ME TOUCH SCH 1 78,354 78,364
30 |UPS 1200SMART 2 15,275 15,275
31 |LEXUES BARCODI 1 25 B3T 25 667
641,290 240,202 881,492
Te Tjera

1 |KUTI ELEKTRIKE HERMETIKH 16 4 800 4,800
2 |BRYL PLASTIK 18 a0 a00
3 |PRIZA SHUKO 210 9,550 G 550
< |CELES 120 2 760 Z 760
5 [SALVATVIT 4 7 200 7 200
§ [SUPORTE 60 1,500 1,500
7 |TEL 26.59 22,800 22,800
8 [TUBO 48 384 387
g [TUB FLEKSIEEL 13 4 50 4 550
10 |[TAPA 50 420 420
11 |CENTRALING 20 1,400 1,400
12 [KARROCA SUPERMARKETI 6 247 24
13 |KASE FER LEKET 1 8 750 8750
14 |RAFTE 119.73 057 867 957 867
15 |INTERUTOR 5 7 500 7,500
15 |[ELEMENTE METALIKE 167 482G 42 290
17 |KABELL MPC 100.4 58,803 58,903
18 [KOSHA PLASTIKE 12 2,260 2,360
19 [MENTESHA 4 9,333 €333
20 [MOTORR 1 11,300 11,300
21 [MP 250 1 5 563 £.563
22 |PLLAKE 25 16,150 16,150
23 |GJENERATOR 1 1,100,654 1,100,654
24 |[SALLATIERE PER BANAK 5 1,812 1912
25 |THIKE PROFESIONALLE 1 242 B4B
26 |SET GATIMI 3 TR 800
27 [KAPESFE MAKARONASH 1 150 150
28 [KULLUESEC LENGJESH 1 548 548
29 [THIKE MISHI 1 1,020 1,020
30 [KANALINA PLASTIKE 75 3,375 3,375
31 [KUTI CELESASH 40 800 500
32 [POLTRON 5 242 500 242 500
33 [ADAFTCOR ZERI 32 2,680 2,580
34 |AMPLIFIKATOR 1 34,500 34,500
35 [PLLAKA 115 96,751 98,751
36 [PLLAKA GIPSI 200 30,000 3C.000
37 [XHAM DYSH 25 84 51,680 51,680
35 [RAFTE 1 439 200,362 16,750 226 142
39 [TAVOLINE ZYRE 1 41 B67 41 667
4] |FASHETA PLASTIKE+KANALIT 8 4,000 4000
41 [SFNSOR MUZGL PERRY 1 2617 2017
42 |KABELL 5*4 114 31,273 31,373
43 [TAVAN GIPSI 58,57 51.243 P 51,248
44 |RAFTE ME KUMJA 1 29,250 Vi 25,250
3,152,242 46,000} & 3,198,242




TOTALI [ | 4,891,335| 321,993 | 5,213,328]
Amortizimi A A.Materiale dhe jo materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjende Shtesy Pakesime Gjendje
01.01.2014 31.12.14
Makineri dhe Pajigje Energjitike
1 [ELEMENTE ELEKTRIKZE 145 7.078 1,454 8.560
2 LLAMPA XINGATO o6 6,280 1,167 7,451
3 |HDD HITACHI 320GE 1 2,608 462 3,180
4 [TELEVIZOR _ 1 16,862 2,451 19,323
5 |KABELL FLEKTRIK a0 3,221 2,559 5.780
6 |KABELL ELEKTRIK_ 160 11,220 2775 13.995
7 |KABELL ANTIZJARR 250 15.964 4.413 20377
8 |AUTOMAT 18 1,660 350 2,019
9 [STABILIZATOR 100W/A 4 10,400 3,900 14 300
10 |HFP 2*18 TLD 50 43342 9671 53.013
11 [LLAMPA NEONI TC NDRYSHM 266 26,607 9,921 36,608
12 [LLAMPA NEONI TE MEDHA 60 126,360 43 618 175,988
13 |[TRUP 2*36 W 26 35 787 9,309 45 096
14 [SISTEM NDRICIMI 5,998 4,069 13.067
15 |ASPIRIMI 1 2,000 24 480 26.480
16 |ASPIRIMI1 1 1,500 18,176 19676
17 IMATERIALE ELEKTRIKE 1 ] 11,341 11,311
18 [NDRICUES 2*36\W 1 0 750 750
19 [AUTOMAT | MADH 1004 2 1,458 1,458
20 |AUTOMAT | VOGEL 324 1 88 88
320,083 158,507 478,500
Fajisje Kopjuterike dhe Informatike

1 [KOMPJUTER 1 25,148 1,588 20,736
2 |SWICH SHPERNDARES 1 1,204 219 1423
3 |BATERI UPS 650WA 4 11,142 2,163 13,305
4 |MODEM GPRS 1 9.308 1,598 11,006
5 [MONITOR 1 3122 560 3,501
g |MONITOR 1590%IDE 1 G263 1.142 7405
7 |TASTIERE 30B 1 4787 873 5 660
8 [SKANER TAVCLINE 1 16,863 3,076 10,939
¢ |[SKANER DORE 4 39,794 7260 47 054
10 [MONITOR 18TFT 2| 10103 1.843 11 846
11 [PC DELL PRECIZION 480 4 6,938 1,265 B,203
14 |MALESE OF Tk 4 481 fatal S69
13 |[TASTIERE USB 4 G553 176 1,139
14 |KOMPJUTER PC HP C2D 1 10,434 1,004 12,238
15 |KOMPJUTER PC JBM 2-3GHZ| 3 7 496 2,704 10,200
16 [EKRAN TASTIERE KASE 1 2327 424 27581
17 |PAJISJE FISKALE ZIP 1 31248 5,700 36,048
18 [IP KAMERA 14 34,243 5,551 £3,794
19 |[DVR 1 16,306 4,548 20,854
20 |USHOYES 4 3018 778 3,796
21 |KAMERA VEZHGIMI 2 16,306 4,548 20,854
22 |[KAMERA VEZHGIMI 1 7718 7B el 3476
23 |BOKS MURI g 14875 4.094].7005 B 18,768




24 [MIKROFONA 3 5322 1.360 5,691
25 [SISTEMI | RI | KAMERAWVE 1 530 10,513 11,843
26 [KASE FISKALE 1 1,548 18,195 19,743
7 |[PALMER PER RREG.ISTRIM 1 o 13 475 13,475
28 |PRINTER BIXOLON 1 6,798 6,798
29 [KOMPJUTER ME TOUCH SCH 1 13,677 13 877
30 [UPS 1200SMART 2 2.C68 2,068
31 |LEXUES BARCODI 1 £35 Hhis
282,687 127,189 409 886
TeTjera

1 |KUTI ELEXTRIKE HERMETIKH 16 2.342 Aa1| ? 833
2 |BRYL PLASTIK 18 435 g2 531
3 [PRIZA SHUKO 210 4 550 1,000 5,560
4 |CELES 120 1,345 252 1,628
5 |SALVATVIT 4 3514 737 4,251
& [SUPORTE 80 732 153 BB5
7 |ITEL 26 .59 10,908 2,375 13,285
8 [TUBD 48 187 34 226
o [TUE FLEKSIBEL 13 2220 4RB 2 BRB
10 [TAFA &0 205 43 748
11 [CENTRALING 20 Fa3 143 B26
12 [KARROCA SUPERMARKETI A 120 25 145
13 |[KASE PER LEKET 1 4270 £96 5,166
14 |RAFTE 119.73 467438 98,086 565,524
15 [INTERUTCOR 5 3660 768 4,428
16 [ELEMENTE METALIKE 167 235655 4 645 28,510
17 |[KABELL MPC 1 449 11,691 12,140
18 |[KOSHA PLASTIKE 12 1,152 241 1,393
19 [MENTESHA 4 4,555 955 5,510
20 [MOTORR 1 65,215 1,017 7.232
21 [MP 250 1 3216 469 3685
22 |PLLAKE 25 7,881 1,654 9,535
73 |GJENERATOR 1 05,350 49 (53 704 418
24 [SALLATIERE PER BANAK 5 933 195 1,128
25 [THIKE PROFESIONALE 1 414 87 501
28 [SET GATIMI o 3 435 g2 531
7 [KAPESE MAKARCONASII 1 73 15 88
28 [KULLUESE LENGJESH 1 268 56 324
29 [THIKE MISHI 1 468 104 502
30 [KANALINA PLASTIKE o 1,647 345 1,952
31 [KUTI CELESASH 40 2593 B1 354
32 [POLTROMN 5 02,822 27 035 130,757
33 [ADAPTOR ZERI 32 1,442 445 1,688
34 |AMPLIFIKATOR 1 15,063 3,681 18,974
35 |PLLAKA 116 2,415 18 E66 21,285
36 |PLLAKA GIPS| 2C0 1,500 17,700 19,200
37 [XHAM DYSH 75 R 1,700 9,596 11,608
38 |[RAFTE 1 43.0 3,480 43,134 45 624
39 [TAVOLINE ZYRE I 0 8 333 5,333
40 [FASHETA FLASTIKE-KANALIl 8 0 &00 800
41 [SENSOR MUZGLU PERRY 1 0 583 583
47 [KABELL 54 114 0 6,275 5.275
43 [ TAVAN GIPSI 58.57 0 10,250 13,250
44 [RAFTC MC KUNJA 1 4 388 4388
1,288,035 1,667,208

379,173




TOTALI | [ 1,890,805 664,879 | 2,555 684
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale dhe jo materiale 2015
. ; Giendje : Giendje
Nr Emertimi Sasia CI1_EII1_2]I]15 Shtasa Pakesime 31J ,12]15
Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 [ELEMENTE ELEKTRIKE 145 14,500 8,560 5,940
2 [LLAMPA XINGATO D5 12,056 7451 4 645
3 [HDD HITACH] 320GB 1 4,667 3,180 1.477
4 |TELEVIZOR 1 29167 19,323 9,844
5 |KABELL ELEKTRIK 30 16,016 5,780 13,236
6 |[KABELL ELEKTRIK 160 25,095 13,985 11,100
7 |KABELL ANTIZJARR 250 33,030 20,377 17.653
8 [AUTOMAT 15 3,420 2,019 1,401
B |STAB!LIZATOR 100WA 4 78,000 14 300 11,700
10 |HFP 2*18 TLD 50 51,700 53,013 38,687
11 [LLAMPA NEONI 222 73,583 9,291 36,608 45,266
12 |LLAMPA NEONI TE MEDHA &80 374 465 175,988 198,477
13 |TRUP 2730 W 26 B2 233 45,096 37237
14 |SISTEM NDRICIW| 1 28 344 13,067 16,277
16 |ASFIRIMI 1 124,400 25,480 97,920
16 |ASPIRIMI 1 92,380 19,676 72,704
17 |MATERIALE ELEKTRIKE 1 66 857 1,371 45 486
18 [NDRICUES 2*36W 1 3,750 750 3,000
19 |[AUTOMAT | MADH 100A 2 25,000 1,458 23,542
20 |[AUTOMAT | VOGEL 324 1 1,500 38 1,412
1,097,803 35,791 478,590 655,004
Pajisje Kompjuterike dhe Informatiks

1 |[KOMPJUTER 1 43,500 29,736 13,764
2 |BWICH SHPERMDARES ] 2 083 . V) GaE0
3 |BATERI UPS 850YA 4 19,766 13,305 5,491
4 [MODEM GFRS 1 16,100 17,006 5,084
5 [MONITOR 1 5,400 2,691 1,709
& [MONITOR 19WIDE 1 10,833 7,405 3,428
7 |TASTIERE 30B 1 3,280 5 660 2,620
& |[SKANER TAVOLINE 1 23,167 19,939 0278
9 |SKANER DORE 4 63,634 47 054 21,780
10 [MONITOR 19TFT 2 17,475 17,946 5,529
11 [PC DELL PRECIZICN 43C 4 12,000 5,203 3,787
12 [MAUSE OP 11K 4 833 569 264
13 |TASTIERE USE 4 1,667 REE 528
14 [KOMPJUTER PC HP C2D 1 13,050 12,538 5,712
15 [KOMPJUTER PC JBM Z-3GHZ| 2 12,967 6,417 10,200 9,184
16 [EKRAN TASTIERE KASE 1 4,025 2,751 1,274
17 |PAJISJE FISKALE ZIP 1 54,050 36,948 17,102
18 [IP KAMERA 14 72 450 43 794 28,656
19 [DVR 1 34,500 20,654 13,646
20 [USHOYES 4 §,900 3,796 3,104
21 |[KAMERA VEZHGIMI 2 34,500 20,554 13,646
22 [KAMERA VEZHGIMI 1 5,750 3,476 2,274
23 |BOKSE MURI g 31,050 18,769 12,281
24 [MIKROFCNA, 3 12,167 ] 5,691 5,476
25 [SISTEMI I RI | KAMERAVE 1 44 583 £ T 711,843 32,740
26 |KASE FISKALE 1 74,330 e /19,743 54,587
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27 [PALMER PER RREG.ISTRIM 1 76,002 13,475 £2,617
2B |[PRINTER BIXOLON 1 38,387 8,798 31,689
29 [KCMPJUTER ME TOUCH SCH 1 78,364 13,877 64,487
30 |UPS 1200S8MART 7 15,275 2 068 13,207
31 [LEXUES BARCCDI 1 25667 535 25132
641,290 240,202 409,886 471,606

Te Tjera
1 [KUTI ELEKTRIKE HERMETIKH 16 4,800 2833 1,067
2 IBRYL PLASTIK 18 a00 531 359
3 |PRIZA SHUKOD 210 9,550 5 550 4,000
4 |CELES 120 2 760 TR 1,132
£ [SALVATVIT 4 7200 4 251 2,549
6 |SUPDRTE 50 1,500 BE5 615
7 |TEL 26,90 =2 800 "3 285 8515
g [TUBO 48 384 228 158
9 [TUB FLEKSIBEL 13 4 650 7686 1,864
10 [TAPA 50 420 243 172
11 |CENTRALIMG 20 1,400 826 574
12 |KARROCA SUPERMARKET] B 247 145 102
13 |KASE PER LEKET 1 g,750 5,166 3,584
14 |RAFTE 119.73 957,867 565,524 362,343
15 [INTERLUTOR 5 7,500 4478 3,072
18| ELEMENT = METALIKE 167 45 280 28,510 19,720
17 [KABELL MPC 1 58903 12,140 46 763
18 |[KOSHA PLASTIKE 12 2,360 1,393 ey
18 [MENTESHA 4 §,233 5,51C 3,623
20 |IMOTORR 1 11,300 7.232 £ 0G4
21 |MP 250 1 5,563 3,685 1,878
22 |PLLAKE 25 16,150 G,535 6,618
23 |GJENERATOR 1 1.100,654 704,418 396,236
24 |SALLATIERE FER BANAK i 1.612 1.128 784
25| THIKE PROFESIONALE 1 848 511 347
26 |SET GATIMI 3 =] 531 269
27 |[KAPESE MAKARONASH 1 150 58 62
28 |KULLUESE LENGJESH 1 548 324 224
?Q THIKF F._}'i'lrg'i-'[im = 1T 4 1,020 R0E 418
30 [KANALINA PLASTIKE 75 3,575 1,992 * 383
31 [KUTI CELESASH 40 600 354 246
32 [POLTRON 5 242 500 130,757 111,743
32 |ADAFPTOR ZERI 32 3,680 1,888 1.792
34 [AMPLIFIKATOR 1 34,600 18,074 15,525
35 [PLLAKA 115 96.751 21.285 75,466
36 |[PLLAKA GIFS 200 90,000 19,200 70,800
37 [XKHAM DYSH 25.84 51,680 11.696 39,984
38 |RAFTE 1 309 208,392 16,750 A6 627 179,518
30 |TAVOLINE ZYRE 1 41 667 8,333 33,334
40 |FASHETA PLASTIKE+KANALI] 8 4,000 800 3,200
41 |SENSOR MUZGU PERREY 1 2,917 583 2334
42 |KABELL 5%4 114 31,373 6,275 25,093
435 |TAVAN GIPSI 53 &7 51,743 10,250 40,998
44 |RAFTE ME KUNJA 1 29 250 4 388 24 862
3,152,242 46,000 1,657,208 1,531,034
TOTALI 4,891,335 " __ 2,555,68 2,657,644

321,993 |




SHENIME SHEJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015.

Ne kete aneks paragiten inlormacionel shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e
pasyyrave linanciare w njesise ekonomike Big Dielli sh.p.k.

MNjesia ekonomike Big Dielli shop.k e krijuar mea date 07/11/2011, ushtron alktivitetin e saj ne fushen
Tregti me pakice te produkteve industriale dhe ushgimere ne gytetin e Tirznes. me adrese Rrapo

Hekali, Kulla nr.1,Eodra e Diellit, Kati 1.

Per perivdhen 01 Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2015 jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote
e pasgyrave financizre. te cilat japin pamjen te vertete dhe e drejle le pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe,

Pergatitja dhe paragitja € tvre, ¢ cila eshie pergjegjesi ¢ Dregjlimil te subjekiit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Stancardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kembetar i
Kontabilitetitf KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqgipe. Monadha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vierave auk ka, Mgjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudbes ushtrimore ne perputhje me SKK or | Kuadsd i pergjithshem per pergatitien e pasqyrave
tinanciare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hallesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shp cguese,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqirur ne pasqyren BILANC,

Paragita ¢ kesaj pasqyvre eshic mbeshtur ne paketen ¢ plote 1o standardeve e permiresuara te
miratuara nza Keshilli Kombetar 1§ Kontabilitetit,. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat parheres te saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 28,276,984 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

= Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSIIKURTRA
Aktiveve atatshkurtra jane paraqitur ne vieren 25,619,340 leke te cilat jane te perbera nga;

1.AKtive monetare 4,534,060 leke. Ky ze eshle paragitur ne pasqyre duke u mbeshietur edhe ne
SKK nr 12 Lfekies ¢ ndrpshimeve fe kurseve te kembingdi dhe paraget tepricen e Hogarise Arka dhe
tepricen ¢ llogarise banke, ne monedhen lek dhe curo ne date 31122015 Korst | kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit t2 subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te ciiat jane paragitur ne vleren 3,912,262 lcke dhe eshte e perbere
nga;

Zeri, Nua akiiviteti § shinpiézimii ne vleren 3,912,262 leke, i cili eshiv evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen périshihen 18 gjitha 18-drejtat e krijuara gjate periundhes ushirimore ndaj
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klientave pér shitjien ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim t&8 mévonshém. te
paragitura me vleren neto te realizucshme.

Leri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 0 leke, pélshihen 1@ gjitha 1€ drgjtal ¢ njsisé ndaj &
tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimaore i cili eshte i berbera prej:

S.Inventari [ paraqitur ne vleren 17,173,018 leke, 1 cili eshte i perbere prej:

Zeri Léndd ¢ part dhe mutericle ¢ konsummeshme ne vleren 17,173,018 leke jane njohur dhe
vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 fovenraret. Kostoja ¢ inventarit eshle vieresuar me metoden €

Kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat e blera gjate perindhes ushirimore jane 110,257,382 leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur e
cilz eshie pasgyruar ne pasgyren e fe ardhurave dhe shpenzimeve eshie 106,374,980, leke.

4+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA
Aktivel alalgjala jane paragitur ne Vieren Kontabel Neto 2,657,644 leke. Alo jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKE nr 5 Aktivet afargiata materiale dhe aktivel afatgata jomateriale, Paragitja e
tyre eshte bere nepermjet politizes xontabel Metoda e Kostos, Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;
1. Aktive atatgjata materiale jane ne vleren 2,657,644 leke Metoda e perzgjedhur per amortizimin

eshte metoda mbi vleren e mbetur . dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushtrimore ne vleren 604.8791cke.

MNe te jane te perfshire elementet @ meposhiem;

Mr. Liogarie Eme-timi i Liogarise Monedha Deli Kredi

2181 Mohilie dhe pajisje Zyre LEK 1,132,554

2182 Pajisie informative ] LEK 881,492 )

2188 Te tjera LC I 3,198,242

281801 | Per 2ajise Informative LEK 478 590

281802 Fer Mobilje dhe pajise zyre LEK 408,386

281803 Fer & tjiera LEK 1,667,208
Totali: 5213328 2,555 BB4

Diferenca: 2657644

I.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET,
Detyrimel 2 paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 20,698,243 leke dhe perbzhet vetem
nga detyrime e periudhave alashkurtra, Detajimi jepel nepermijet inlurmacioneve shpjeguese si

vijon;

#+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA
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Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne woial ne vicren 20,698,243 leke, dhe janc 1e porbera ngo
detyrimet ndaj furnitoreve. punonjesve | detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- 1% pagueshme pér aktivitetin e shfryi@zimit nc vieren 18,920,219 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga fumitore te ndryshem te njesisc chonomike ne fund te viiit
2015,

- Tt pagueshme ndaj punenjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 156,707 leke
perbeine vetem detyrimin per pagal e personelit te papaguara deri ne fund te vitiv 2013 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 156,707
Pagat ¢ personelit 421 0

- Té pagucshme pér detyrimet tatimore ne vleren 1,621,317 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon:

Element] Rel Viera

Shteti- TVSh pér  paguar 4453 1,128,967
TAP-1 442 10,760
TATIM FITIMI 444 414.666
TATIMINE BURIM (T'A M QERAIJE) 449 57,924

- TInformacione shpjepuese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimel afatgjata jane paragitur ne wtal ne ¥leren i leke.
IIL. Informacionc Shpjeguese per KAFTTALIN

Kapitali i paragitur ne vlersn 2,000,000 leke dhe eshle i perbere nga zerat Kapilal i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi I te cilave do te jepet ne informacionel
shpjepuese,

L.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortak€t dhe jane pérmbledhur
leprical kreditore 1€ logarive vijusse:

Emertimi Ref Viera

IKapitali i paguar. 101 2000 00

Totali 2,000,000 leke
g
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Ne perputhje me aktin e themelimit date 07/11/2011 kaoiali | kantribuar eshte i perbere nga Kuota
ose aksione, gjithsej 1 pjese me vlere nominale 2,000,000 leke.

2. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zerl Fitime re pashperndra paragitzt ne vleren 0 leke dhe perfshin litimet g€ njésia ekonomike ka
akumuluar nza periudhat paraardhgse.

3. Informacione shpjeguese te zerit FITTM { HUMBJE E VITIT

Zerl Fitim / Humbie e it paragitet ne vleren 5,578,741 leke dhe peragilet rocultati i periudhés
rrjedhcse ushirimore € njésisE raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e & ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitirain.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAYE
DHE SHFENZIMEYE,

Pasqvra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres, Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vieren 3,578,741 leke,

Zeri Té ardhura nea aktiviteli | shivytézimit te paraqitura n¢ pasqyre evidenlon (e gjitha shitjet ¢
realizuara me vieren ¢ yre neto 128,992,983 leke.

Zeri Londa e paré dhe matericdle 18 konsumueshme e paragitura ne viercn 106,374,980 leke
perfagesoine koston ¢ mallrave e blera per qellime rishite. Politika kontabel eshte paragitur me
larte ne zerin Mallra pei shitje (Invenlar).

Zeri Shpenzime t€ person=lit | cili eshte i paragitur ne vleren 6,539,687 leke perfageson:
1. Shuma Page dbe shpévblime pjate perindhes ushtrimore 01.01-31.12.2015 ne vieren
5,754,875 leke,

2. Shuma Shpenzime 1@ sigurimeve shogérore’shindetsore (paragitur vegnay nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2015 ne vleren 780,812 leke.

Nza keto viera vetem shuma 156,707 leke eshte ende ¢ papaguar e cila cshie pasqyruar ne
bilane, dhe per e cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Feri Shpensime 18 ffera shiiyrézimi te cilot june e paraqitura ne vleren 9,515,091 leke petfagesajne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit t¢ njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa e ndryshime dhe te tiera.

Mga keto:

1-Bl.energji.avull.uje 604 2,352,306 leke

2-Blerje amballazhi G 1,366,729 leke

3-Qir 613 4,614,580 lcke _
A-Publicitet,raklama 624 71,991 ke &f;_{.‘:;:--: s
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3-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 620 54,534 lcke

- Sherbime bankare 628 80,744 leke
T-Taks=a dhe rarifa vendore v a0, 120 leke
E-Shpenzime te tjera BlEE18 2d49.148 leke
O-Amaortizioi R | 664870 loke

Zeri Shpenzime ¢ (fera financiore te cilat jane te paragitura ne vieren 0 leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimel ge vijne nga interesa bankarc.interesa kredie, overdrafii si dhe diferenca
negative dhe pozitive nga kurset e kembimit.

#+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitar ne pasqyren CASH FLOW,

Me pasgyren e fukseve monelare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetars né
rjésine ekonomike gjaié perindhds korrents kentab&l, Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekie.

Gjate perivdhes kontabel ka rezultuar:

Miete monelare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin ¢ shftvtézimit ne vleren 4,437,910 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monelare per kryerjen e shpenzimeve si psh. paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-laksave jane me fe ol se flukset hyrese te
mjateve monetare gjate ushtrimil nomal e akivitelit nga njesia ckonomike.

Miele monetare neto ngad(pErdorur n€) aktivitetin ¢ investimit ne vieren -321,993 leke i cili ka
ardhur 51 rezultat 1 blerjes se aktiveve afatgjate materiale,

Mjete monetars neto nga/(pérdorur ng€) aklivilelin ¢ linancimit ne vleren -2,786,314 leke.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT.

Mdryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Titim / Humbje e vitit ne vieren 5,578,741 leke.
2. Dividente te paguar -2,786,314 leke.

Informacionet shpjegucse por zerat ¢ mesipetm jane dhene ne pasgyren 2 Bilancil.

Direjtuesi
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia & shénimeva shpjaguese ng Keté pjess gskté e detyrusshme sipas SKK Z | ogrmiresuar
Platesimi i te dhenave & késaj pjase duret 18 béket sipas kd-kessve dhe strukturés standara 2
percakiuara ne S4K 2 te permiresuar. Rradha 2 dhenies se spjegimeve duhet 1o jele |
a) Intormadian | pérgjghsém dhe politikat kontabéel
biShanimeat qe s pensing zérat e ndryshém té pasgyrave financiars
| ) Snanime 18 fera shpjegouse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadr ligion: Ligjit 9228 dt 28.04.23C4 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Ruadr kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shciper.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes g2 PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (S5K 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1]

a) NJESIA EKONGMIKE RAPORTLISFE ka mbajtur ne llogarite @ saj aktivet, pasivet dhe
fransaksionet ekoncmiks te veta.

b) VIJINESIA e veprimtarise ekonemike te n esise sone raportuse eshtz e siguruar duke
mos pasur ne plan oge nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje oesivi nuk ka , ndersa midis & ardhurave dhe
shpenzimave ka vetemn ne rastet ce lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiere eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabil tetit.

&) MATERIALITETI eshite vieresuar 1ga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materig e,

fl BESUSHMERIA par hartimin & Pasqyrave Financiars eshte e siguruar pasi nuk ka
dabime maleriale duke zbatuar parimet e meposhieme

- Parimin e paragitjes me besni<eri

- Parmin e perparesise s2 permbajijes skonom ke mhbi farmen ligjora

- Parimin e paaneshmerise pa asnje nfluencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mhivierasim te callimsham
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

-~ Parimin e gendrushmerisée per te mos ndryshuar politikat e meiodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahazimin midis dy periudhave,

A ll Paolitikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metada "FIFD" { hyrjz ¢ parc
daljz & pare (SKK 4}
WYleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilane
eshte vleresuar me kosto, (BKK 5; 11}
Fer pradhimin ase krijimin & AAM kur Kjo fnancohet nga nje hua, kostot & huamarras (dhe
interesat) eshte metoda e kapitzlizimit ne kostan e a<tivit per pariudhen e investimit (SKK 5)
Fervieresimi mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli kosles duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e gekumuluar. (SKK 5)
Fer llogaritjen e amertizimit te AAM (SKK &) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te t era metoden e amortizimit
trol bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit
fiskal ne fuqi dha konlretisht
- Per ndertesat me 5 % te vigftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogartien & amertizimit te AAJM {SKK 5 njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metede te amortizimit metoden lineare me normen e amerdizimt me 15 % ne vit,

)




